
Statistická ročenka České republiky 2024 / Statistical Yearbook of the Czech Republic, 2024 

Na publikaci spolupracovali 
The Yearbook was prepared by 

Ročenku k vydání připravil kolektiv pracovníků
  odboru informačních služeb ČSÚ:
The Yearbook was prepared for publication by the staff 
  of the Information Services Department of the CZSO:

Překlad do angličtiny / Translation to English: Mgr. Milada Matoušová
ČNB / The CNB – kapitola/Chapter 7

Technické zpracování / Preparation for printing: Václav Adam

Přehled platných statistických klasifikací a číselníků Mgr. Martin Slavíček
Overview of statistical classifications 
  and code lists in force

1  Vybrané ukazatele národního hospodářství
Key national economy indicators

2  Území a podnebí 2-1, 2
Area and climate

Ing. Jiří Halásek 2-4
Ing. David Morávek 2-3, 5

Ing. Michal Černý 
  Český hydrometeorologický ústav 2-12 až 15

3  Životní prostředí Ing. Renata Vodičková 3-1
Environment Mgr. Helena Němečková 3-2 až 6

Ing. Mirka Valterová Tůmová 3-7 až 17, 32 až 40
Ing. Tomáš Harák 3-18 až 23
Ing. Soňa Horáčková 3-24 až 31

4  Obyvatelstvo Mgr. Terezie Štyglerová 4-1 až 22
Population Mgr. Jaroslava Krejzová 4-23, 24

5  Národní účty Ing. Pavel Michl 5-1, 7 až 11, 16, 17
National accounts Ing. Jaroslav Zbranek, Ph.D. 5-2 až 6, 21 až 27

Ing. Jakub Vincenc 5-12 až 15
Ing. Jaroslav Kahoun 5-18 až 20

6  Finance
Finance

Ing. Michaela Jarmarová 
  Ministerstvo financí 6-1 až 4
Ing. Mgr. Jana Rážová
  Ministerstvo financí 6-5 až 8
Ing. Matěj Lačík
  Ministerstvo financí 6-9 až 11
Ing. Hana Bártlová
  Ministerstvo financí 6-12
Ministerstvo obrany 6-13

The chapter was compiled by experts of the Ministry of Finance 
  and the Ministry of Defence.

kapitolu zpracovali pracovníci Ministerstva financí 
  a Ministerstva obrany 

The chapter was compiled from data provided by experts of the CZSO 
  subject-matter departments and other institutions.

kapitola byla zpracována podle podkladů poskytnutých pracovníky
  věcně příslušných odborů ČSÚ a dalších rezortů

Mgr. Jan Skořepa
  Český hydrometeorologický ústav 2-6 až 11

Ing. Tomáš Vacek
 Výzkumný ústav geodetický, topografický

   a kartografický, v.v.i.

Ing. Mgr. Pavel Hájek, Ing. Venuše Novotná, 
Mgr. Anetta Paučinová, Mgr. Barbora Serbusová, 
Ing. Dana Spilková, Mgr. Rostislav Zadák



Statistická ročenka České republiky 2024 / Statistical Yearbook of the Czech Republic, 2024

7  Měna a platební bilance
Currency and balance of payments

Ing. Iva Chrtková 7-1 až 6, 11
Ing. Petr Novák 7-7, 8
Ing. Ondřej Hladík 7-9, 10
Ing. Evžen Woller 7-12, 15, 16
doc. Ing. Igor Krejčí, Ph.D.                 7-13, 14
Ing. Martina Holá 7-17
Ing. Lucie Zimmelová                   7-18, 19

8  Ceny Ing. Jan Barták 8-1
Prices Ing. Pavel Baštýř 8-1

Mgr. Petra Hochová 8-1
Mgr. Jan Pokorný 8-2
Ing. Stanislava Závorková 8-1, 3
Mgr. Hana Sýkorová 8-1, 4
Ing. Ludmila Kratochvílová 8-1, 5
Ing. Gabriela Sedláková 8-1, 6
Ing. Jiří Trexler 8-1, 7 až 10

9  Příjmy a výdaje domácností Mgr. Helena Kovářová 9-1 až 3
Household income and expenditure Ing. Jiří Vopravil, Ph.D. 9-4, 5

10  Trh práce Ing. Petra Pecinová 10A-1 až 3, 6
  Labour market Ing. Jitka Erhartová 10A-4, 5

Ing. Tomáš Chrámecký 10A-7, 8
Ing. Marta Petráňová 10B-1 až 14
Ing. Jan Kočka 10B-1 až 3
Gabriela Škvařilová 10B-4 až 14

11  Zahraniční obchod se zbožím Ing. Jana Mazánková 11-1 až 5
      International trade in goods (change of ownership) Ing. Filip Zíka 11-1 až 5

12  Ekonomické subjekty Ing. Bronislava Herrmannová 12-1 až 15
  Businesses

13  Zemědělství Mgr. Helena Málková 13-1 až 4
  Agriculture Ing. Iveta Horáková 13-5 až 15, 26, 29, 30

Mgr. Marcela Mácová, Ph.D. 13-27, 31-34
Ing. Lea Klémová 13-28
Ing. Anna Cábová 13-15 až 25

14  Lesnictví Ing. Josef Kahuda 14-1 až 14
  Forestry

15  Průmysl Jana Šabatková 15-1, 2, 5
  Industry Ing. Petra Kačírková 15-3, 4

Ing. Irena Ptáčníková 15-6

16  Energetika Ing. Jiří Korbel 16-1 až 4
  Energy Mgr. Tomáš Chejn 16-5

Mgr. Daniel Redek 16-6, 7, 9
Ing. Mgr. Jaroslav Hošek 16-8
Ing. Zbyněk Štech 16-10

17  Stavebnictví Ing. Petra Cuřínová 17-1 až 15
  Construction Ing. Irena Licková 17-1, 6

Ing. Petra Kačírková 17-2 až 5
Ing. Silvie Lukavcová 17-7 až 12
Bc. Drahomíra Dušková 17-13 až 15

18  Obchod Ing. Klára Štěpánová 18-1 až 6
  Trade Mgr. Monika Brzobohatá 18-1 až 6

19  Cestovní ruch Ing. Markéta Borovičková 19-1 až 4
 Tourism Ing. Ondřej Legner 19-5

Mgr. Zdeněk Lejsek 19-6 až 8

kapitolu zpracovali pracovníci České národní banky
The chapter was compiled by experts of the Czech National Bank.



Statistická ročenka České republiky 2024 / Statistical Yearbook of the Czech Republic, 2024 

20  Doprava Mgr. Lucia Pavelková 20-1 až 9
  Transportation Ing. Zuzana Vágnerová 20-1 až 9

21  Služby Mgr. Monika Brzobohatá 21-1 až 4
  Services Ing. Zuzana Vágnerová 21-5 až 7

Bc. Vojtěch Joza 21-8 až 11
Ing. Tomáš Harák 21-12 až 17

22  Digitální ekonomika a společnost Ing. Martin Pokorný 22-1, 2, 6, 7
  Digital economy and society Mgr. Markéta Pištorová 22-3, 4

Mgr. Eva Myšková Skarlandtová 22-5
Ing. Karel Eliáš 22-8 až 10
Ing. Kamila Burešová 22-11 až 15
Ing. Lenka Weichetová 22-16 až 29
Mgr. Jitka Wichová 22-30, 31

23  Věda, výzkum a inovace Mgr. Marek Štampach 23-1 až 6
  Science, research, and innovation Ing. Václav Sojka 23-7 až 12, 17 až 22

Ing. Karel Eliáš 23-13 až 16, 27 až 31
Mgr. Markéta Pištorová 23-23, 24
Mgr. Eva Myšková Skarlandtová 23-25, 26

24  Vzdělávání Mgr. Vendula Kašparová 24-1 až 25
  Education

25  Zdraví Mgr. Romana Lojková 25-1 až 25
  Health Ing. Martin Mana 25-1 až 25

Mgr. Nikola Čermáková 25-1 až 25

26  Sociální zabezpečení Mgr. Markéta Pištorová 26-1 až 9, 13 až 23
  Social security Ing. Alena Hykyšová 26-10 až 12

27  Kultura Mgr. Lenka Kárászová 27-1 až 22
  Culture

28  Sport Mgr. Lenka Kárászová 28-1 až 7
  Sport

29  Kriminalita, soudnictví, nehody Mgr. Jitka Wichová 29-1 až 25
      Crime, justice, accidents Mgr. Lucia Pavelková 29-26 až 29

kap. Ing. Ilona Vítek Hánová
 Ministerstvo vnitra – generální ředitelství
 Hasičského záchranného sboru ČR 29-30 až 36

30  Mezinárodní srovnání Ing. Jana Audy 30-1 až 20
  International comparisons

31  Vybrané ukazatele regionů soudržnosti a krajů Bc. Iveta Konečná 31-1, 2
  Selected indicators on cohesion regions and Regions Ing. Kateřina Buštová 31-1, 2

32  Volby Mgr. Jana Slavníková 32-1 až 3
  Elections Mgr. Bc. Iveta Veselá 32-1 až 3




